
  

 
 

Tarifblatt Schuljahr 2025/2026 
 

KINDERGARTEN allgemein 
   

• Aufnahmegebühr: einmalig für neue Kinder beim Kindergartenstart (Okt.) € 5,00 

• Laternen (Martinsfest): einmalig für alle neuen Kinder (Oktober) € 14,00 
 

• Materialbeitrag: 1x jährlich (Oktober)* € 104,00 

• Versicherungsbeitrag: 1x jährlich (Oktober) € 5,00 
 

• Portfoliobeitrag (ausgenommen Schulanfänger): 1x jährlich (Oktober) € 20,00 

• Schulanfängerbeitrag inkl. „Ich + Du“ – Abo für 6 Hefte: 1x jährlich (Oktober)  € 50,00 
 

NACHMITTAGSBETREUUNG 
 
Nachmittagsbetreuung KIGA – siehe Tarifordnung der Stadtgemeinde Gmunden: 
 

Monatliche Höchsttarife*: 11x (Sept. – Juli) 

• 1-2 Tages-Tarif:  € 66,00 

• 3 Tages-Tarif:  € 92,00 

• 4-5 Tages-Tarif: € 132,00 
 

Verpflegung (Mittagessen & Nachmittagsjause): 11x (Sept. – Juli) 

• 1-2 Tages-Tarif: € 38,00 

• 3 Tagestarif: € 56,00 

• 4 Tagestarif (Freitag kein Essen): € 74,00 
 

 
CAMPUS ORT 

 

• Mitgliedsbeitrag Elternverein (1x jährlich im Nov. separat)  € 15,00 
 
 

* Die Tarife unterliegen der Tarifordnung der Stadtgemeinde Gmunden. Diese sind einkommensabhängig (mit Ausnahme des 
Materialbeitrages), die angegebenen Beiträge sind Höchstbeträge. Für Geschwisterkinder, die in Kindergarten und / oder 
Hort untergebracht sind, gibt es von der Stadtgemeinde festgelegte Ermäßigungen der Nachmittagsbetreuungskosten. 
 
 
Zu beachten: 
Einzüge werden zwischen dem 5. und 15. des jeweiligen Monats durch den Schulverein der Kreuzschwestern durchgeführt.  
AUSNAHME: Im September werden die Einzüge frühestens Mitte September durchgeführt. Eine Anpassung aller Tarife jährlich. 
 
Bankgebühren für Rückrechnungen sind zu übernehmen. Wir behalten uns vor, bei mehrmaligen Rückrechnungen eine zusätzliche Bearbeitungsgebühr zu 
verrechnen.  

 
 

Schulverein der Kreuzschwestern 
4810 Gmunden, Pensionatstraße 9, Austria, Telefon +43 7612 64951-0, Fax DW 50 
e-mail: office@gmunden.kreuzschwestern.at 
IBAN AT23 3451 0000 0955 0252, BIC RZOOAT2L510; DVR 4012087, UID ATU56974108, ZVR 311991768 

4810 Gmunden, Pensionatstraße 9 
Tel: +43 7612 / 64 951-26 
kiga@gmunden.kreuzschwestern.at 


